
令和３年６月

港 入港船舶 海上出入貨物 自動車航送船 コンテナ個数
仙台塩釜港 ○
田子の浦港 ○
清水港 ○ ○
境港 ○ ○ ○
岡山港 ○
三池港 ○
八代港 ○ ○ ○
別府港 ○ ○ ○
佐伯港 ○ ○
油津港 ○
志布志港 ○ ○ ○
加治木港 ○
鹿児島港 ○
川内港 ○ ○ ○
那覇港 ○ ○
運天港 ○
石垣港 ○

２０２３年１２月２７日修正
（○：数値修正を行ったもの）



指数： 令和２年＝１００

単位： 千隻、千総トン、千トン

隻数 指数 総トン数 指数 隻数 指数 総トン数 指数 隻数 指数 総トン数 指数 指数 輸出 指数 輸入 指数 移出 指数 移入 指数

R2(2020) 1,534 100 3,139,207 100 89       100 1,779,727  100 1,445    100 1,359,480  100 2,344,493 100 247,969   100 837,907   100 635,991   100 622,626   100 166      

(月平均) 128 (100) 261,601 (100) (7) (100) (148,311) (100) (120) (100) (113,290) (100) 195,374 (100) (20,664) (100) (69,826) (100) (52,999) (100) (51,885) (100) -        

H28(2016) 1,745 114 3,443,376 110 103      115 2,048,646  115 1,642    114 1,394,729  103 2,637,655 113 286,573   116 951,586   114 707,346   111 692,149   111 161      

29(2017) 1,715 112 3,493,179 111 101      114 2,089,395  117 1,613    112 1,403,784  103 2,676,077 114 289,378   117 960,850   115 721,088   113 704,761   113 161      

30(2018) 1,681 110 3,517,521 112 100      112 2,111,822  119 1,581    109 1,405,699  103 2,673,214 114 292,424   118 955,292   114 720,548   113 704,951   113 161      

R元(2019) 1,653 108 3,496,362 111 97       109 2,083,425  117 1,556    108 1,412,937  104 2,596,060 111 284,553   115 925,624   110 701,225   110 684,658   110 161      

2(2020) 1,534 100 3,139,207 100 89       100 1,779,727  100 1,445    100 1,359,480  100 2,344,493 100 247,969   100 837,907   100 635,991   100 622,626   100 166      

(前年比) (93) (90) (92) (85) (93) (96) (90) (87) (91) (91) (91)

R2(2020).6 121 95 243,264 93 7        98 135,401    91 114      95   107,863    95   173,350 89 16,636    81 60,845    87 48,624    92 47,245    91 166      

7 130 102 264,067 101 8        103 147,996    100 122      102  116,070    102  187,619 96 19,338    94 65,488    94 51,863    98 50,930    98 166      

8 131 103 259,300 99 7        98 145,335    98 124      103  113,965    101  188,638 97 18,997    92 66,858    96 52,184    98 50,599    98 166      

9 126 99 253,501 97 7        95 143,980    97 119      99   109,521    97   189,976 97 20,913    101 65,356    94 52,355    99 51,352    99 166      

10 139 109 266,629 102 8        102 147,633    100 132      109  118,996    105  203,302 104 22,674    110 68,390    98 56,486    107 55,753    107 166      

11 135 106 263,438 101 7        99 145,196    98 128      106  118,243    104  202,119 103 21,548    104 70,791    101 55,593    105 54,187    104 166      

12 133 104 272,507 104 7        101 151,324    102 125      104  121,182    107  212,531 109 22,427    109 76,601    110 56,691    107 56,812    109 166      

R3(2021).1 116 91 253,726 97 7        92 146,215    99 109      90   107,511    95   197,153 101 19,330    94 77,700    111 51,059    96 49,065    95 166      

2 108 85 246,136 94 7        94 143,459    97 101      84   102,677    91   193,947 99 21,510    104 73,678    106 49,988    94 48,772    94 166      

3 128 100 273,411 105 8        107 155,295    105 120      99   118,117    104  215,602 110 24,931    121 74,605    107 58,798    111 57,267    110 166      

4 125 97 262,031 100 8        102 148,276    100 117      97   113,755    100  202,714 104 23,135    112 70,663    101 54,584    103 54,332    105 166      

5 122 95 252,039 96 7        98 142,134    96 115      95   109,905    97   191,208 98 20,046    97 69,442    99 51,367    97 50,354    97 166      

6 128 100 253,611 97 7        98 140,237    95 121      100  113,374    100  198,518 102 23,486    114 67,436    97 54,541    103 53,056    102 166      

指数： 令和２年＝１００

単位： 千隻、千総トン、千トン

隻数 指数 総トン数 指数 隻数 指数 総トン数 指数 隻数 指数 総トン数 指数 指数 輸出 指数 輸入 指数 移出 指数 移入 指数

R2(2020) 1,534 100 3,139,207 100 89       100 1,779,727  100 1,445    100 1,359,480  100 2,344,493 100 247,969   100 837,907   100 635,991   100 622,626   100 166      

(月平均) 128 (100) 261,601 (100) (7) (100) (148,311) (100) (120) (100) (113,290) (100) 195,374 (100) (20,664) (100) (69,826) (100) (52,999) (100) (51,885) (100) -        

H28(2016) 1,745 114 3,443,376 110 103      115 2,048,646  115 1,642    114 1,394,729  103 2,637,655 113 286,573   116 951,586   114 707,346   111 692,149   111 161      

29(2017) 1,715 112 3,493,179 111 101      114 2,089,395  117 1,613    112 1,403,784  103 2,676,077 114 289,378   117 960,850   115 721,088   113 704,761   113 161      

30(2018) 1,681 110 3,517,521 112 100      112 2,111,822  119 1,581    109 1,405,699  103 2,673,214 114 292,424   118 955,292   114 720,548   113 704,951   113 161      

R元(2019) 1,653 108 3,496,362 111 97       109 2,083,425  117 1,556    108 1,412,937  104 2,596,060 111 284,553   115 925,624   110 701,225   110 684,658   110 161      

2(2020) 1,534 100 3,139,207 100 89       100 1,779,727  100 1,445    100 1,359,480  100 2,344,493 100 247,969   100 837,907   100 635,991   100 622,626   100 166      

(前年比) (93) (90) (92) (85) (93) (96) (90) (87) (91) (91) (91)

R2(2020).6 121 95 243,264 93 7        98 135,401    91 114      95   107,863    95   173,350 89 16,636    81 60,845    87 48,624    92 47,245    91 166      

7 130 102 264,067 101 8        103 147,996    100 122      102  116,070    102  187,619 96 19,338    94 65,488    94 51,863    98 50,930    98 166      

8 131 103 259,300 99 7        98 145,335    98 124      103  113,965    101  188,638 97 18,997    92 66,858    96 52,184    98 50,599    98 166      

9 126 99 253,501 97 7        95 143,980    97 119      99   109,521    97   189,976 97 20,913    101 65,356    94 52,355    99 51,352    99 166      

10 139 109 266,629 102 8        102 147,633    100 132      109  118,996    105  203,302 104 22,674    110 68,390    98 56,486    107 55,753    107 166      

11 135 106 263,438 101 7        99 145,196    98 128      106  118,243    104  202,119 103 21,548    104 70,791    101 55,593    105 54,187    104 166      

12 133 104 272,507 104 7        101 151,324    102 125      104  121,182    107  212,531 109 22,427    109 76,601    110 56,691    107 56,812    109 166      

R3(2021).1 116 91 253,795 97 7        92 146,272    99 109      90   107,523    95   197,232 101 19,329    94 77,736    111 51,091    96 49,075    95 166      

2 108 85 246,154 94 7        94 143,583    97 101      84   102,571    91   193,977 99 21,509    104 73,686    106 50,007    94 48,775    94 166      

3 128 100 273,484 105 8        107 155,288    105 120      99   118,196    104  215,554 110 24,934    121 74,525    107 58,835    111 57,260    110 166      

4 125 97 262,070 100 8        103 148,325    100 117      97   113,745    100  202,665 104 23,133    112 70,576    101 54,615    103 54,340    105 166      

5 122 95 252,060 96 7        98 142,139    96 114      95   109,922    97   191,249 98 20,045    97 69,459    99 51,407    97 50,337    97 166      

6 128 100 253,618 97 7        98 140,237    95 121      100  113,381    100  198,627 102 23,467    114 67,460    97 54,600    103 53,100    102 166      

２０２３年１２月２７日修正

(誤)

暦　年

入 港 船 舶 海 上 出 入 貨 物 調査
対象

港湾数
合 計 外 航 内 航 合 計 外 国 貿 易 貨 物 内 国 貿 易 貨 物

(正)

暦　年

入 港 船 舶 海 上 出 入 貨 物 調査
対象

港湾数
合 計 外 航 内 航 合 計 外 国 貿 易 貨 物 内 国 貿 易 貨 物



第２表　入港船舶表 第２表　入港船舶表
(単位：隻・総トン) (単位：隻・総トン)

隻 数 総トン数 隻 数 総トン数 隻 数 総トン数 隻 数 総トン数 隻 数 総トン数 隻 数 総トン数

 合計  商船 75,157     205,790,106    7,204 139,982,769 67,953     65,807,337      合計  商船 75,132     205,793,316    7,203 139,982,270 67,929     65,811,046     

 自動車航送船 20,268     43,444,598     29 254,551 20,239     43,190,047      自動車航送船 20,267     43,442,060     29 254,551 20,238     43,187,509     

 漁船 24,095     646,855        － － 24,095     646,855         漁船 24,095     646,855        － － 24,095     646,855        

 避難船 29         23,551         － － 29         23,551          避難船 28         23,352         － － 28         23,352         

 その他 8,658      3,706,349      － － 8,658      3,706,349       その他 8,706      3,712,028      － － 8,706      3,712,028      

 計 128,207    253,611,459    7,233 140,237,320 120,974    113,374,139     計 128,228    253,617,611    7,232 140,236,821 120,996    113,380,790    

 静岡県 ◎ 清水  商船 495        3,154,574      138 2,504,364 357        650,210         静岡県 ◎ 清水  商船 494        3,152,175      138 2,504,364 356        647,811        

 自動車航送船 115        178,710        － － 115        178,710         自動車航送船 115        178,710        － － 115        178,710        

 漁船 14         6,199          － － 14         6,199           漁船 14         6,199          － － 14         6,199          

 避難船 0          0              － － 0          0               避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 55         30,671         － － 55         30,671          その他 56         33,070         － － 56         33,070         

 計 679        3,370,154      138 2,504,364 541        865,790         計 679        3,370,154      138 2,504,364 541        865,790        

 鳥取県 ○ 境  商船 193        484,850        34 373,222 159        111,628         鳥取県 ○ 境  商船 145        481,366        34 373,222 111        108,144        

 自動車航送船 30         70,290         － － 30         70,290          自動車航送船 30         70,290         － － 30         70,290         

 漁船 441        32,998         － － 441        32,998          漁船 441        32,998         － － 441        32,998         

 避難船 0          0              － － 0          0               避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 191        27,618         － － 191        27,618          その他 239        31,102         － － 239        31,102         

 計 855        615,756        34 373,222 821        242,534         計 855        615,756        34 373,222 821        242,534        

 熊本県 ○ 八代  商船 174        426,076        41 301,750 133        124,326         熊本県 ○ 八代  商船 176        419,795        41 301,750 135        118,045        

 自動車航送船 0          0              － － 0          0               自動車航送船 0          0              － － 0          0              

 漁船 0          0              － － 0          0               漁船 0          0              － － 0          0              

 避難船 0          0              － － 0          0               避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 18         4,622          － － 18         4,622           その他 18         4,622          － － 18         4,622          

 計 192        430,698        41 301,750 151        128,948         計 194        424,417        41 301,750 153        122,667        

 大分県 ○ 別府  商船 0          0              － － 0          0               大分県 ○ 別府  商船 0          0              － － 0          0              

 自動車航送船 180        627,658        － － 180        627,658         自動車航送船 179        625,120        － － 179        625,120        

 漁船 0          0              － － 0          0               漁船 0          0              － － 0          0              

 避難船 0          0              － － 0          0               避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 5          13,201         － － 5          13,201          その他 5          13,201         － － 5          13,201         

 計 185        640,859        － － 185        640,859         計 184        638,321        － － 184        638,321        

○ 佐伯  商船 126        73,226         6 48,738 120        24,488         ○ 佐伯  商船 126        73,226         6 48,738 120        24,488         

 自動車航送船 0          0              － － 0          0               自動車航送船 0          0              － － 0          0              

 漁船 765        10,540         － － 765        10,540          漁船 765        10,540         － － 765        10,540         

 避難船 1          199            － － 1          199             避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 0          0              － － 0          0               その他 1          199            － － 1          199            

 計 892        83,965         6 48,738 886        35,227          計 892        83,965         6 48,738 886        35,227         

 鹿児島県 ○ 志布志  商船 231        1,253,983      76 768,320 155        485,663         鹿児島県 ○ 志布志  商船 251        1,268,307      76 768,320 175        499,987        

 自動車航送船 25         341,475        － － 25         341,475         自動車航送船 25         341,475        － － 25         341,475        

 漁船 0          0              － － 0          0               漁船 0          0              － － 0          0              

 避難船 0          0              － － 0          0               避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 0          0              － － 0          0               その他 0          0              － － 0          0              

 計 256        1,595,458      76 768,320 180        827,138         計 276        1,609,782      76 768,320 200        841,462        

加治木  商船 67         48,409         1 1,637 66         46,772         加治木  商船 74         51,899         1 1,637 73         50,262         

 自動車航送船 0          0              － － 0          0               自動車航送船 0          0              － － 0          0              

 漁船 0          0              － － 0          0               漁船 0          0              － － 0          0              

 避難船 0          0              － － 0          0               避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 0          0              － － 0          0               その他 0          0              － － 0          0              

 計 67         48,409         1 1,637 66         46,772          計 74         51,899         1 1,637 73         50,262         

○ 鹿児島  商船 493        899,531        17 263,458 476        636,073        ○ 鹿児島  商船 488        897,091        17 263,458 471        633,633        

 自動車航送船 2,699      3,986,163      － － 2,699      3,986,163       自動車航送船 2,699      3,986,163      － － 2,699      3,986,163      

 漁船 131        2,583          － － 131        2,583           漁船 131        2,583          － － 131        2,583          

 避難船 0          0              － － 0          0               避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 0          0              － － 0          0               その他 0          0              － － 0          0              

 計 3,323      4,888,277      17 263,458 3,306      4,624,819       計 3,318      4,885,837      17 263,458 3,301      4,622,379      

○ 川内  商船 118        198,462        15 128,748 103        69,714         ○ 川内  商船 118        198,462        14 128,249 104        70,213         

 自動車航送船 0          0              － － 0          0               自動車航送船 0          0              － － 0          0              

 漁船 82         492            － － 82         492             漁船 82         492            － － 82         492            

 避難船 0          0              － － 0          0               避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 0          0              － － 0          0               その他 0          0              － － 0          0              

 計 200        198,954        15 128,748 185        70,206          計 200        198,954        14 128,249 186        70,705         

 沖縄県 ○ 運天  商船 1          1,548          1 1,548 0          0               沖縄県 ○ 運天  商船 1          1,548          1 1,548 0          0              

 自動車航送船 94         78,374         － － 94         78,374          自動車航送船 94         78,374         － － 94         78,374         

 漁船 0          0              － － 0          0               漁船 0          0              － － 0          0              

 避難船 0          0              － － 0          0               避難船 0          0              － － 0          0              

 その他 7          6,139          － － 7          6,139           その他 5          5,736          － － 5          5,736          

 計 102        86,061         1 1,548 101        84,513          計 100        85,658         1 1,548 99         84,110         

２０２３年１２月２７日修正

(誤) (正)

都道府県 港　湾 船舶区分
合　　　計 外　　　航 内　　　航

都道府県 港　湾 船舶区分
合　　　計 外　　　航 内　　　航



第３表　海上出入貨物表 第３表　海上出入貨物表
(単位：トン） (単位：トン）

都道府県 種　別 合　　　計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入 都道府県 種　別 合　　　計 輸　　出 輸　　入 移　　出 移　　入

 合計  一般 165,021,535 23,479,703 67,427,975 37,807,680 36,306,177  合計  一般 165,112,984 23,460,910 67,451,804 37,858,873 36,341,397

 (内　コンテナ) (23,564,930) (8,285,378) (12,861,405) (1,190,715) (1,227,432)  (内　コンテナ) (23,577,403) (8,283,524) (12,861,335) (1,193,926) (1,238,618)

 (内　シャーシ) (6,426,779) (37,899) (40,067) (3,247,734) (3,101,079)  (内　シャーシ) (6,478,409) (37,899) (40,067) (3,275,204) (3,125,239)

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) (377,525) (28,582) (34,442) (154,196) (160,305)  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) (377,525) (28,582) (34,442) (154,196) (160,305)

 自動車航送船 33,496,700 5,830 8,250 16,733,055 16,749,565  自動車航送船 33,513,835 5,830 8,250 16,741,510 16,758,245

 計 198,518,235 23,485,533 67,436,225 54,540,735 53,055,742  計 198,626,819 23,466,740 67,460,054 54,600,383 53,099,642

 宮城県 ◎ 仙台塩釜  一般 1,769,427 92,667 358,965 484,690 833,105  宮城県 ◎ 仙台塩釜  一般 1,765,093 92,667 358,965 483,190 830,271

 (内　コンテナ) 349,006 54,313 157,146 81,853 55,694  (内　コンテナ) 349,006 54,313 157,146 81,853 55,694

 (内　シャーシ) 81,383 0 0 40,933 40,450  (内　シャーシ) 81,383 0 0 40,933 40,450

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0

 自動車航送船 737,190 0 0 357,800 379,390  自動車航送船 737,190 0 0 357,800 379,390

 計 2,506,617 92,667 358,965 842,490 1,212,495  計 2,502,283 92,667 358,965 840,990 1,209,661

 静岡県 ○ 田子の浦  一般 278,137 0 107,640 28,139 142,358  静岡県 ○ 田子の浦  一般 278,589 0 107,640 28,139 142,810

 (内　コンテナ) 0 0 0 0 0  (内　コンテナ) 0 0 0 0 0

 (内　シャーシ) 0 0 0 0 0  (内　シャーシ) 0 0 0 0 0

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0

 自動車航送船 0 0 0 0 0  自動車航送船 0 0 0 0 0

 計 278,137 0 107,640 28,139 142,358  計 278,589 0 107,640 28,139 142,810

◎ 清水  一般 1,321,267 319,120 500,964 153,726 347,457 ◎ 清水  一般 1,322,130 319,120 507,965 154,337 340,708

 (内　コンテナ) 517,912 307,020 140,434 53,160 17,298  (内　コンテナ) 517,912 307,020 140,434 53,160 17,298

 (内　シャーシ) 59,300 0 0 38,740 20,560  (内　シャーシ) 59,300 0 0 38,740 20,560

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 2,320 0 0 2,120 200  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 2,320 0 0 2,120 200

 自動車航送船 4,150 0 0 1,840 2,310  自動車航送船 4,150 0 0 1,840 2,310

 計 1,325,417 319,120 500,964 155,566 349,767  計 1,326,280 319,120 507,965 156,177 343,018

 鳥取県 ○ 境  一般 260,197 18,465 136,469 16,403 88,860  鳥取県 ○ 境  一般 260,193 18,465 136,465 16,403 88,860

 (内　コンテナ) 26,740 18,465 8,275 0 0  (内　コンテナ) 26,736 18,465 8,271 0 0

 (内　シャーシ) 2,460 0 0 680 1,780  (内　シャーシ) 2,460 0 0 680 1,780

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0

 自動車航送船 13,950 0 0 3,690 10,260  自動車航送船 13,950 0 0 3,690 10,260

 計 274,147 18,465 136,469 20,093 99,120  計 274,143 18,465 136,465 20,093 99,120

 岡山県 ○ 岡山  一般 117,584 0 0 22,230 95,354  岡山県 ○ 岡山  一般 117,284 0 0 22,230 95,054

 (内　コンテナ) 0 0 0 0 0  (内　コンテナ) 0 0 0 0 0

 (内　シャーシ) 0 0 0 0 0  (内　シャーシ) 0 0 0 0 0

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0

 自動車航送船 87,865 0 0 45,515 42,350  自動車航送船 87,865 0 0 45,515 42,350

 計 205,449 0 0 67,745 137,704  計 205,149 0 0 67,745 137,404

 熊本県 ○ 八代  一般 410,971 27,983 212,048 22,265 148,675  熊本県 ○ 八代  一般 411,571 27,983 212,048 22,265 149,275

 (内　コンテナ) 50,811 18,428 32,383 0 0  (内　コンテナ) 51,411 18,428 32,383 0 600

 (内　シャーシ) 0 0 0 0 0  (内　シャーシ) 0 0 0 0 0

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0

 自動車航送船 0 0 0 0 0  自動車航送船 0 0 0 0 0

 計 410,971 27,983 212,048 22,265 148,675  計 411,571 27,983 212,048 22,265 149,275

 大分県 ○ 別府  一般 147,850 0 0 72,750 75,100  大分県 ○ 別府  一般 199,480 0 0 100,220 99,260

 (内　コンテナ) 0 0 0 0 0  (内　コンテナ) 0 0 0 0 0

 (内　シャーシ) 147,850 0 0 72,750 75,100  (内　シャーシ) 199,480 0 0 100,220 99,260

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0

 自動車航送船 403,210 0 0 230,820 172,390  自動車航送船 420,345 0 0 239,275 181,070

 計 551,060 0 0 303,570 247,490  計 619,825 0 0 339,495 280,330

○ 佐伯  一般 55,922 7,406 22,825 17,941 7,750 ○ 佐伯  一般 55,922 7,406 22,825 13,141 12,550

 (内　コンテナ) 0 0 0 0 0  (内　コンテナ) 0 0 0 0 0

 (内　シャーシ) 0 0 0 0 0  (内　シャーシ) 0 0 0 0 0

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0

 自動車航送船 0 0 0 0 0  自動車航送船 0 0 0 0 0

 計 55,922 7,406 22,825 17,941 7,750  計 55,922 7,406 22,825 13,141 12,550

 宮崎県 ○ 油津  一般 84,707 6,482 29,125 14,295 34,805  宮崎県 ○ 油津  一般 85,707 6,482 29,125 14,295 35,805

 (内　コンテナ) 1,942 0 0 1,849 93  (内　コンテナ) 1,942 0 0 1,849 93

 (内　シャーシ) 17,794 0 0 9,548 8,246  (内　シャーシ) 17,794 0 0 9,548 8,246

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0

 自動車航送船 0 0 0 0 0  自動車航送船 0 0 0 0 0

 計 84,707 6,482 29,125 14,295 34,805  計 85,707 6,482 29,125 14,295 35,805

 鹿児島県 ○ 志布志  一般 393,774 51,713 212,611 67,463 61,987  鹿児島県 ○ 志布志  一般 406,156 32,508 229,550 71,100 72,998

 (内　コンテナ) 46,187 8,644 28,522 4,880 4,141  (内　コンテナ) 58,164 6,378 28,563 8,496 14,727

 (内　シャーシ) 18,660 0 0 13,320 5,340  (内　シャーシ) 18,660 0 0 13,320 5,340

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0

 自動車航送船 364,220 0 0 212,235 151,985  自動車航送船 364,220 0 0 212,235 151,985

 計 757,994 51,713 212,611 279,698 213,972  計 770,376 32,508 229,550 283,335 224,983

○ 川内  一般 115,028 9,132 53,071 32,109 20,716 ○ 川内  一般 115,028 9,239 52,964 32,109 20,716

 (内　コンテナ) 10,278 5,698 4,193 0 387  (内　コンテナ) 10,278 5,805 4,086 0 387

 (内　シャーシ) 0 0 0 0 0  (内　シャーシ) 0 0 0 0 0

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0

 自動車航送船 0 0 0 0 0  自動車航送船 0 0 0 0 0

 計 115,028 9,132 53,071 32,109 20,716  計 115,028 9,239 52,964 32,109 20,716

 沖縄県 ○ 那覇  一般 1,308,822 49,188 67,345 645,857 546,432  沖縄県 ○ 那覇  一般 1,308,822 49,493 67,345 645,552 546,432

 (内　コンテナ) 382,871 26,521 65,065 36,055 255,230  (内　コンテナ) 382,871 26,826 65,065 35,750 255,230

 (内　シャーシ) 118,541 0 670 36,324 81,547  (内　シャーシ) 118,541 0 670 36,324 81,547

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 0 0 0 0 0

 自動車航送船 53,295 0 0 25,605 27,690  自動車航送船 53,295 0 0 25,605 27,690

 計 1,362,117 49,188 67,345 671,462 574,122  計 1,362,117 49,493 67,345 671,157 574,122

○ 石垣  一般 65,222 0 0 12,088 53,134 ○ 石垣  一般 94,382 0 0 38,168 56,214

 (内　コンテナ) 20,261 0 0 4,450 15,811  (内　コンテナ) 20,161 0 0 4,350 15,811

 (内　シャーシ) 128 0 0 0 128  (内　シャーシ) 128 0 0 0 128

 　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 128 0 0 0 128  　(内　ｵﾝｼｬｰｼ) 128 0 0 0 128

 自動車航送船 3,135 0 0 1,510 1,625  自動車航送船 3,135 0 0 1,510 1,625

 計 68,357 0 0 13,598 54,759  計 97,517 0 0 39,678 57,839

２０２３年１２月２７日修正

(誤) (正)

港　湾 港　湾



第４表　車種別自動車航送車両台数表 第４表　車種別自動車航送車両台数表
(単位：台） (単位：台）

都道府県 出　入 合　計 バ　ス トラック 乗用車 その他 都道府県 出　入 合　計 バ　ス トラック 乗用車 その他

 合計 輸出 53            0             0             0             53             合計 輸出 53            0             0             0             53            

輸入 75            0             0             0             75            輸入 75            0             0             0             75            

移出 359,866       706           117,465       152,874       88,821        移出 359,879       704           117,552       152,765       88,858        

移入 361,371       733           117,130       153,693       89,815        移入 361,512       734           117,248       153,695       89,835        

計 721,365       1,439         234,595       306,567       178,764       計 721,519       1,438         234,800       306,460       178,821       

 大分県 ○ 別府 移出 4,235         2             2,509         1,267         457            大分県 ○ 別府 移出 4,248         0             2,596         1,158         494           

移入 3,336         1             1,864         1,124         347           移入 3,477         2             1,982         1,126         367           

計 7,571         3             4,373         2,391         804           計 7,725         2             4,578         2,284         861           

２０２３年１２月２７日修正

(誤) (正)

港　湾 港　湾



第５表　コンテナ個数表 第５表　コンテナ個数表
(単位：TEU） (単位：TEU）

都道府県 合　計 輸　出 輸　入 移　出 移　入 都道府県 合　計 輸　出 輸　入 移　出 移　入

 合計 1,896,408     763,165       738,717       197,886       196,640        合計 1,898,679     763,930       738,708       198,443       197,598       

 鳥取県 ○ 境 3,137         1,610         968           43            516            鳥取県 ○ 境 3,135         1,610         966           43            516           

 福岡県 ○ 三池 864           122           742           0             0              福岡県 ○ 三池 1,603         861           742           0             0             

 熊本県 ○ 八代 2,252         1,246         866           0             140            熊本県 ○ 八代 2,330         1,246         866           42            176           

 鹿児島県 ○ 志布志 7,820         3,011         3,064         1,235         510            鹿児島県 ○ 志布志 9,276         3,011         3,066         1,767         1,432         

○ 川内 1,299         591           490           14            204           ○ 川内 1,299         600           481           14            204           

 沖縄県 ○ 那覇 49,358        3,473         3,778         21,487        20,620         沖縄県 ○ 那覇 49,358        3,490         3,778         21,470        20,620        

２０２３年１２月２７日修正

(誤) (正)

港　湾 港　湾


